<sup>1</sup> Cette dixme fut payée en 1617 par Jean Gourdon, sieur de Longorme et par Cottreau, doyen de l'église cathédrale de Salisbury, au royaume d'Angleterre (H. 2167, p. 520).

Longorme était une seigneurie d'où dépendaient le fief de Gravelle, paroisse de Sainville appartenant à Nicolas de Morelly, écuyer, Morainville, appartenant à Georges de Feunière, et le fief de Bouterville — Ces mêmes chanoines avaient droit de prélever « le gros » sur le prieuré (H. 2183.)

mus in-utilitatem monasterii nostri memorati. In cuius rei testimonium et munimen presentes litteras dicto domino episcopo dedimus sigillorum nostrorum munimine roboratas — Datum anno Domini MCCLXXI, mense aprilii.

Mss. 5185<sup>H</sup>; f. 4 et 302.

## DVI

Mars, 1272 N. S. 1273.

Baudouin de Maignonville vend à Josaphat pour 130 livres la moitié du moulin de Longsault.

Universis presentes litteras inspecturis, Baldoinus de Maignonvilla, miles, salutem in Domino. Noveritis quod ego vendidi et ex causa venditionis concessi religiosis viris abbati et conventui Beate-Marie de Josaphat juxta Carnotum, pro sexties viginti et decem libris Carnotensium... renuncians, etc..., medietatem cuiusdam molendini moventem ex hereditate mea, quod vocatur molendinum de Longasalice, situm retro monasterium de Josaphat, apud Longam-Salicem, et medietatem esserorum dicti molendini et jus et dominium tradendi seu locandi aliam medietatem dicti molendini, et unum vavassorem seu feodum unius vavassoris tenentis aliam medietatem dicti molendini, scilicet domine de Rachigneto, et quinque solidos annui census super quadam domo et quodam virgulto sitis ante dictum molendinum, que omnia movent de feodo dilecti patris mei Thomae de Maignonvilla, militis, et de feodo vicedomini Carnotensis, quas res venditas... quito et promitto... In cuius rei testimonium presentes litteras dedi religiosis sigillo meo sigillatas. Insuper ego Thomas de Maignonvilla, miles, pater dicti venditoris, dictam venditionem laudo et concedo, et totum feodum et omne dominium que habeo quito, etc., et promitto. In cuius rei testi-

monium presentibus litteris sigillum meum apposui una cum sigillo dicti venditoris. Datum anno Domini MCCLXXII, mense marcio<sup>1</sup>.

Original en parchemin, appartenant à M. Torcheux. — *Archives département.*  
H. 1983 — MSS. 5418 (Gaignières) f. 112, avec le dessin de 2 sceaux, le 1<sup>er</sup> rond armorié d'un écu écartelé : Légende : + S'MOSEIGNEUR. THOMAS. DE MENNANVILLE. Le 2<sup>e</sup>, plus petit, rond et armorié d'un écu chargé de 2 fasces. Légende : + S'BAVDOVIN. D. MAIGNANVILLE. CH'R.

## D VII

Mars 1277.

L'official de Chartres, *Sede vacante*<sup>2</sup>, atteste qu'un nommé Robert, dictus Porrehus clerc, avoit donné 20 sols de rente sur une maison à Saint-Martin-au-Val, pour chanter après complies à Josaphat l'antienne : *Salve Regina*.

*Arch. départ.*, H. 1983.

## D VIII

2 mars 1280, N. S. 1281.

Imposition de 6 livres parisis sur Josaphat pour sa cote-part des frais pour les affaires de l'église de France, selon la décision du concile provincial de Sens.

Simon, miseratione divina Carnotensis episcopus, dilectis sibi in

<sup>1</sup> Cet acte fut approuvé par Jean de Bruières : « Johannes, dominus de Brueriis, miles... laudamus et admortificamns, tanquam secundus dominus feodal. MCCLXXII, mense martio. » (Original en parchemin, appartenant à M. Torcheux — MSS. 5418, (Gaignières) f. 112, avec le dessin du sceau représentant un chevalier, galopant à droite, vêtu de sa cotte de maille, casque en tête, l'épée haute à la main droite, le bouclier armorié d'un lion passant, à la main gauche, la housse du cheval et le contre-sceau également armorié : Légende de ce dernier : + SIGILLVM SECRETI.)

Une 2<sup>e</sup> approbation fut donnée par le vidame de Chartres : « Matheus, vicedominus Carnoten-sis... dictam venditionem de feodo nostro concedimus. MCCLXXII, mense martio. » (Original en parchemin à M. Torcheux. MSS. 5418 (Gaignières) f. 113 avec l'indication du sceau armorié d'un écu à 2 fasces à l'orle de 8 merlettes.)

La 3<sup>e</sup> était de l'official de Chartres, original à M. Torcheux.

<sup>2</sup> Pierre de Mincy étant mort dans les derniers jours de mars 1275, avant Pâques, l'évêché resta plusieurs années vacant. La charte 383 du Cartulaire de Saint-Jean-en-Vallée

Christo de Burgo Medio Blesensi, de Nealpha Veteri et de Josaphat Carnot. abbatibus, salutem et sinceram in Domino caritatem. Cum a vestra non credamus memoria recessisse in nuper preterito provinciali concilio a R<sup>mo</sup> patre G. Dei gratia Senonensi archiepiscopo, et omnibus ejus suffraganeis ac omnibus capitulois, abbatibus, prioribus conventualibus non exemptis Senon. provincie, in dicto concilio convocatis et existentibus ordinatum fuisse et unanimiter concordatum quod, pro statu et negotiis ecclesie Gallicane specialis, nuntii jam a dicto concilio deputati ad Romanam curiam mitterentur, nobisque a dicto concilio datum fuit in mandatis, ut secundum summam a nobis ab eodem concilio nominatam per dyocesim nostram vestrum cuilibet certam pecunie summam duceremus impendendam, secundum quod nobis suppetunt facultates, nobis vel mandato nostro Carnoti solvendam infra certum terminum a nobis prefigendum. Nos vero, diligent inquisitione et consideratione super permissis prehabitis, communicaque bonorum et peritorum consilio cuilibet vestrum imposuimus sex libras parisienses solvendas Carnoti nobis vel officiali nostro quem ad hoc specialiter deputamus, si nos abesse configerit, infra diem dominicam qua cantatur Letare Jerusalem, pro negocio memorato, vobis auctoritate dicti concilii et nostra mandamus quatenus de dicta pecunie summa satisfacere infra dictum terminum nullatenus obmittatis, vobis precaventes ne iter dictorum nunciorum propter defectum solucionis predicte valeat retardari, quia statim cum poterunt audiri rumores de creatione summi pontificis<sup>1</sup> necesse habebunt arripere iter suum. Si quos autem casus, gravamina vel capitula habeatis per que veste ecclesie opprimantur, super quibus per sedem apostolicam con-

emploie l'expression : sede vacante, encore au mois de mars 1280. La première charte donnée par le nouvel évêque Simon de Perruchet est du mois de mars 1281. (Cartulaire du Grand Beaulieu, ch. 374). C'est une lettre par laquelle il accrédite maître R. de Monçay, chanoine de Chartres, son fidèle compagnon, près des Lepreux. Il avait été élu le 22 février précédent et fit son entrée le 28 juillet.

<sup>1</sup> Nicolas III était mort le 22 août 1280 ; l'élection de son successeur, Martin IV, qui eut lieu le 22 février 1281, n'était donc pas connue à Chartres le 2 mars suivant.

silium habere debeatis, ea infra dictum terminum si placet, cum dicta pecunia transmittatis. In signum autem presentis mandati vobis directi sigilla vestra presentibus apponatis. Datum anno Domini MCCLXXX, sabbato post Cineres.

*Biblioth. Nat., MSS 5185, H. f. 445.*

## DIX

Janvier 1282 N. S. 1283.

Gaucher de Rochefort, seigneur du Puiset et vicomte de Chartres, confirme la vente d'un hébergement au Bois de Mivoye, faite par Guillaume du Mesnil et Thibaud Borriaust à Maurice des Moulins.

Universis presentes litteras inspecturis, Gaucherus de Rupeforti, dominus de Puisato, vicecomes Carnotensis, salutem in Domino. Noveritis quod cum Guillelmus de Mesnilio, Theobaldus dictus Borriaust, armiger, et Alicia, uxor dicti Theobaldi, soror dicti Guellelmi, vendiderint Mauricio de Molendinis, clero, pro quatuor viginti libris Carnotensis... quoddam herbergamentum situm apud Boscum-Medie-Vie, ante manerium Jacobi le beste, cleric... duo sextaria terre... et XL sextaria terre arabilis sita in territorio quod est inter villam de Domna Maria et villam de dicto Bosco-Medie-Vie... et duo vavassores... que movent de feodo Guillelmi dicti Bulotes armigeri... et sunt de nostris retrofeodis... nos... venditionem... approbamus... ita quod dictus Mauricius dictas res admortificatas dare possit,... litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum anno Domini M° CC<sup>o</sup> octagesimo secundo, mense januario.

*Archives d'Eure-et-Loir, H. 2135.*

## DX

Lundi, 19 juillet 1283

Vente du dernier quart du moulin de Longsault aux religieux de Josaphat.

Universis officialis Carnotensis. Domina Johanna Destrouz, Guille-

mus de Moneta, armiger, et Agnes ejus uxor, soror dicte domine Johanna, asserentes se possidere, ratione hereditatis dictarum Johanne et Agnetis, quartam partem in molendino de Longasalice, sito retro monasterium de Josaphat, in quo monasterio<sup>1</sup> abbas et conventus de Josaphat habebant alias tres partes, videlicet duas partes ex antiquo et tertiam partem ratione conquestus facte a Symone de Rachigneto, de communi eorum assensu vendiderunt dictis abbati et conventui dictam quartam partem pro pretio triginta librarum Carnotensium... Renunciantes... et promiserunt... presentibus litteris nostrum sigillum duximus apponendum. Datum anno Domini M CC octogesimo tercio, die lune post festum beati Arnulphi<sup>2</sup>.